Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
________________________________________________________________________________________________
от 31.05.2012 № 145
с. Первомайское

О принятии полномочий по организации

строительства муниципальных  сетей

газоснабжения на 2012 год

В соответствии п. 4 части 1 статьи 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Соглашения по организации строительства муниципальных сетей газоснабжения, расположенных на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение от 25.05.2012 года, заключенного между муниципальными образованиями  «Первомайское сельское поселение»  и «Первомайский район»,

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1.  Органам  местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» принять на 2012 год  от органов местного самоуправления муниципального образования  «Первомайское сельское поселение» полномочия по организации строительства муниципальных сетей газоснабжения, расположенных на территории муниципального образования  «Первомайское сельское поселение».

2. Осуществлять указанные полномочия за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования  «Первомайское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Первомайский район»   согласно приложению к настоящему решению.

3. Определить, что на осуществление полномочий органы местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» вправе использовать средства бюджета муниципального образования «Первомайский район» в пределах, предусмотренных решением Думы Первомайского района.

4. Финансово-экономическому управлению  Администрации Первомайского района внести предложения по изменению решения Думы Первомайского района от  29.12.2011 № 110 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Первомайский район» Томской области  на 2012 год.
5.Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича».
   Глава Первомайского района

                            М.Ф. Приставка

9